



## Gemensam satsning för att göra paddling i Vänern säkrare

**För varje år blir det alltmer populärt att paddla i Vänerns skärgårdar. I takt med att intresset ökar, ökar också behovet av att utveckla tillgängligheten och säkerhetsinformationen till gästerna. Under våren har därför Vänersamarbetet tillsammans med kajakföretag runtom Vänern tagit fram information om hur man paddlar säkert på sjön.**

Materialet är till både för besökare och de som tar emot gäster runt Vänern. För att så många som möjligt ska kunna tillgodogöra sig informationen är texterna enkla och symbolerna tydliga. Allt material finns på svenska, engelska och tyska och kan laddas ner och skrivas ut det från webbsidan lakevanern.se. I materialet finns en skylt som passar att sätta upp vid bryggor och iläggingsplatser och en flyer att dela ut till besökare som vill hyra kajak. På skylt och flyer finns en QR-kod som leder till en mer utförlig webbartikel om säkerhet på sjön. Även den finns på de tre språken.

Länk till materialet: [Här kan du ta del av materialet.](#)

En annan nyhet för året är att en ny Väner-karta för paddling och friluftsliv nu är klar för Mariestads skärgård. Den inkluderar områdena runt öarna Torsö, Brommö, Dillö, Onsö och Kalvö.

- *Rekommendationerna för säker paddling och den nya paddelkartan är väldigt bra exempel på ett gott samarbete mellan privat och offentlig sektor. Tillsammans tar vi viktiga steg på vägen till att utveckla en ansvarsfull och hållbar destination, säger Laila Gibson, verksamhetssamordnare Vänersamarbetet.*

Kartan är framtagen i samarbete mellan kajakföretaget Vänern Outdoor, Vänersamarbetet, Turistrådet Västsverige, Mariestads kommun, Länsstyrelsen Västra Götaland och Bulldozer. Den kan laddas ner från lakevanern.se och finns även tryckt och tillgänglig på turistbyråer och besöksmål.

- *Vi är så nöjda med den lokala och regionala uppslutningen i arbetet kring paddelkartan. Den kommer att vara mycket uppskattad av gästerna och användbar för oss i företaget, berättar Peter van der Tol, Vänern Outdoor.*

Paddling i Vänern är ett viktigt tema som ingår i Lake Vänern Grand Tour, det samlade begreppet för att utveckla Vänern som en hållbar destination. Sen tidigare har det tagits fram tre kartor för paddling och friluftsliv i västra Vänerns skärgårdar.

- Länk till kartan över Mariestads skärgård: [https://www.lakevanern.se/wp-content/uploads/2023/06/mariestadsskargard\\_karta\\_420x594\\_2023\\_web.pdf](https://www.lakevanern.se/wp-content/uploads/2023/06/mariestadsskargard_karta_420x594_2023_web.pdf)
- Länk till alla paddelkartorna: <https://www.lakevanern.se/upplev-vanern/planera/karta-sjokort/>

### Kontaktuppgifter:

Laila Gibson, Vänersamarbetet, tel: 076-7872798, mejl: laila.gibson@vanern.org

Peter van der Tol, Vänern Outdoor, tel: 0735 81 82 82, mejl: info@vanernoutdoor.se